



Liquidación Presupuestaria – Año 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Remanente de Tesorería.....	4
Resultado presupuestario.....	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	11

Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo

Plaza de la Iglesia, 1 (Teruel)

Tfno. 978 812 001

Ayuntamiento@albalatedelarzobispo.com



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	524.900,00	4.500,00	529.400,00	519.801,81	519.801,81	519.801,81	0,00	9.598,19
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	504.590,00	38.500,00	543.090,00	496.690,65	496.690,65	492.341,82	4.348,83	46.399,35
3	GASTOS FINANCIEROS	3.000,00	0,00	3.000,00	1.842,31	1.842,31	1.842,31	0,00	1.157,69
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	125.360,00	0,00	125.360,00	112.551,97	112.551,97	111.201,34	1.350,63	12.808,03
6	INVERSIONES REALES	513.760,00	509.401,18	1.023.161,18	761.175,97	761.175,97	761.175,97	0,00	261.985,21
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	80.115,00	80.115,00	80.114,21	80.114,21	80.114,21	0,00	0,79
	Total Presupuesto	1.671.610,00	632.516,18	2.304.126,18	1.972.176,92	1.972.176,92	1.966.477,46	5.699,46	331.949,26



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	378.500,00	0,00	378.500,00	431.251,55	68,75	0,00	431.182,80	431.182,80	0,00	52.682,80
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	30.000,00	0,00	30.000,00	22.964,43	0,00	0,00	22.964,43	22.964,43	0,00	-7.035,57
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	345.810,00	0,00	345.810,00	379.725,29	0,00	0,00	379.725,29	379.725,29	0,00	33.915,29
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	454.700,00	25.000,00	479.700,00	491.179,58	6.594,00	0,00	484.585,58	473.324,72	11.260,86	4.885,58
5	INGRESOS PATRIMONIALES	73.600,00	0,00	73.600,00	90.350,86	0,00	0,00	90.350,86	90.350,86	0,00	16.750,86
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	40.000,00	0,00	40.000,00	12.189,80	0,00	0,00	12.189,80	12.189,80	0,00	-27.810,20
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	349.000,00	489.115,00	838.115,00	632.962,25	56.890,07	0,00	576.072,18	362.880,94	213.191,24	-262.042,82
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	118.401,18	118.401,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-118.401,18
	Total Presupuesto	1.671.610,00	632.516,18	2.304.126,18	2.060.623,76	63.552,82	0,00	1.997.070,94	1.772.618,84	224.452,10	-307.055,24



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		851.756,04		733.039,00
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		336.332,10		398.462,60
430	- (+) del Presupuesto corriente	224.452,10		169.014,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	111.880,00		229.448,60	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		54.474,85		23.962,59
400	- (+) del Presupuesto corriente	5.699,46		3.233,62	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	48.775,39		20.728,97	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-1.180,26		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	1.500,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	319,74		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		1.132.433,03		1.107.539,01
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		111.880,00		221.522,15
	III. Exceso de financiación afectada		148.553,81		113.589,68
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		871.999,22		772.427,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.408.808,96	1.130.886,74		277.922,22
b) Operaciones de capital	588.261,98	841.290,18		-253.028,20
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.997.070,94	1.972.176,92		24.894,02
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.997.070,94	1.972.176,92		24.894,02
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			4.811,50	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			134.361,74	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			148.553,81	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-9.380,57	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				15.513,45



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1300.12000	Retribuciones básicas: Peón serv. y Encargado.	22.500,00	0,00	22.500,00	20.481,09	20.481,09	20.481,09	0,00	2.018,91
1300.12100	Retribuciones complementarias: Peón de servicios y encargado.	19.500,00	0,00	19.500,00	15.279,07	15.279,07	15.279,07	0,00	4.220,93
1300.13000	Laboral fijo: encar. edifi., peón servicios y Oficial 1ª	52.000,00	0,00	52.000,00	54.363,84	54.363,84	54.363,84	0,00	-2.363,84
1300.14300	Retribuciones otro personal: Refuerzo Brigada e Inaem.	64.000,00	0,00	64.000,00	64.819,18	64.819,18	64.819,18	0,00	-819,18
1300.15000	Productividad Laborales	4.000,00	0,00	4.000,00	3.332,12	3.332,12	3.332,12	0,00	667,88
1300.15100	Gratificaciones extraordinarias laborales	6.500,00	4.500,00	11.000,00	10.832,27	10.832,27	10.832,27	0,00	167,73
1300.16000	Seguridad Social Empresa: Personal obras y servicios.	61.000,00	0,00	61.000,00	58.175,64	58.175,64	58.175,64	0,00	2.824,36
1300.16200	Gastos sociales del personal: Prev. Riesgos Lab.	1.700,00	0,00	1.700,00	1.463,94	1.463,94	1.463,94	0,00	236,06
1300.21000	Infraestructura y bienes naturales	35.000,00	0,00	35.000,00	26.401,54	26.401,54	26.401,54	0,00	8.598,46
1300.21200	Edificios y otras construcciones	50.000,00	8.500,00	58.500,00	60.162,50	60.162,50	60.162,50	0,00	-1.662,50
1300.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	48.000,00	0,00	48.000,00	51.989,95	51.989,95	51.989,95	0,00	-3.989,95
1300.22100	Energía eléctrica: alumbr. público y aguas.	31.490,00	1.000,00	32.490,00	32.476,55	32.476,55	30.539,25	1.937,30	13,45
1300.22103	Combustibles de vehículos	10.000,00	0,00	10.000,00	7.439,04	7.439,04	7.439,04	0,00	2.560,96
1300.22104	Vestuario	4.000,00	0,00	4.000,00	1.566,38	1.566,38	1.566,38	0,00	2.433,62
1300.22500	Tributos: Cánón vertido de la CHE	5.000,00	0,00	5.000,00	4.376,85	4.376,85	4.376,85	0,00	623,15
1300.22603	Publicación en Diarios Oficiales	800,00	0,00	800,00	447,48	447,48	447,48	0,00	352,52
1300.22706	Estudios y trabajos técnicos y gestión de servicios	30.000,00	24.000,00	54.000,00	56.071,11	56.071,11	56.071,11	0,00	-2.071,11
1300.22799	Guía Turístico	8.000,00	0,00	8.000,00	5.344,12	5.344,12	5.344,12	0,00	2.655,88



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1300.23000	Dietas Brigada Municipal	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
1300.42100	Agencia Tributaria del Estado	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1300.42200	A la Seguridad Social	12.000,00	0,00	12.000,00	10.640,51	10.640,51	10.640,51	0,00	1.359,49
1300.46100	Diputación provincial :Sastesa (aguas)	8.000,00	0,00	8.000,00	6.691,44	6.691,44	5.340,81	1.350,63	1.308,56
1300.46300	Mancomunidad elevación aguas del Ebro	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1300.46500	Comarca del Bajo Martín: Agua, potab. y R.S.U.	85.000,00	0,00	85.000,00	81.055,32	81.055,32	81.055,32	0,00	3.944,68
1320.60900	Vallados Espacios Públicos	15.000,00	0,00	15.000,00	6.040,32	6.040,32	6.040,32	0,00	8.959,68
1500.60000	Inversiones en terrenos Plaza Voluntario	160.000,00	0,00	160.000,00	105.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00	55.000,00
1530.61901	Mejora vías: C/ Castillo, asfaltados, y Renovación Plaza Convento	107.260,00	118.401,18	225.661,18	207.659,98	207.659,98	207.659,98	0,00	18.001,20
1610.62300	Compra vehículos y maquinaria	60.000,00	-40.000,00	20.000,00	13.486,34	13.486,34	13.486,34	0,00	6.513,66
1650.61900	Renovación Alumbrado Público	16.000,00	218.000,00	234.000,00	256.230,33	256.230,33	256.230,33	0,00	-22.230,33
1710.60902	Mejora zonas verdes	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2110.46500	Comarca del Bajo Marin : Servicio Social de base	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
2110.47000	Subvenciones para fomento del empleo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2110.48000	Socorros de caridad y O.N.G.s	2.000,00	0,00	2.000,00	54,05	54,05	54,05	0,00	1.945,95
2310.62500	Mobiliario Parque de Mayores	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
3120.13000	Laboral fijo: Empleado polideportivo, profesoras escuela infantil y limpiadoras colegio.	71.000,00	0,00	71.000,00	69.257,22	69.257,22	69.257,22	0,00	1.742,78
3120.13100	Laboral temporal: Educador adultos.	12.000,00	0,00	12.000,00	12.716,62	12.716,62	12.716,62	0,00	-716,62



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.14300	Retribuciones otro personal: Socorristas.	6.500,00	0,00	6.500,00	5.147,19	5.147,19	5.147,19	0,00	1.352,81
3120.16000	Seguridad Social Empresa: Personal Educación, Cultura y Deportes.	30.000,00	0,00	30.000,00	30.342,46	30.342,46	30.342,46	0,00	-342,46
3120.22001	Material Biblioteca	4.000,00	0,00	4.000,00	2.658,45	2.658,45	2.658,45	0,00	1.341,55
3120.22100	Energía eléctrica: edificios.	40.000,00	5.000,00	45.000,00	44.457,58	44.457,58	42.839,89	1.617,69	542,42
3120.22102	Gas edificios escolares y deportivos	13.000,00	0,00	13.000,00	7.503,23	7.503,23	6.709,39	793,84	5.496,77
3120.22110	Productos tratamiento aguas piscinas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.256,20	3.256,20	3.256,20	0,00	1.743,80
3120.22601	Festejos populares	82.000,00	0,00	82.000,00	80.884,39	80.884,39	80.884,39	0,00	1.115,61
3120.22609	Actividades culturales y deportivas	27.000,00	0,00	27.000,00	29.654,59	29.654,59	29.654,59	0,00	-2.654,59
3120.22700	Trabajos por otras empresas: Sanidad Plaguitur	3.500,00	0,00	3.500,00	635,25	635,25	635,25	0,00	2.864,75
3120.24000	Gastos de edición y distribución	2.000,00	0,00	2.000,00	550,73	550,73	550,73	0,00	1.449,27
3120.46600	Ruta del Tambor y Bombo del Bajo Aragón	1.000,00	0,00	1.000,00	897,96	897,96	897,96	0,00	102,04
3120.48100	Parque Cultural del Río Martín	6.200,00	0,00	6.200,00	5.900,54	5.900,54	5.900,54	0,00	299,46
3120.48200	Subvenciones Asociaciones locales activ. culturales	3.500,00	0,00	3.500,00	3.475,00	3.475,00	3.475,00	0,00	25,00
3120.48300	Subvención club de fútbol At. Albalate	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3120.62200	Ampliación Consultorio Médico	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
3200.63200	Reformas en Edificios Escolares	12.000,00	12.000,00	24.000,00	27.558,91	27.558,91	27.558,91	0,00	-3.558,91
3340.60901	Edificio Cultural y de Formación	25.000,00	52.000,00	77.000,00	19.312,36	19.312,36	19.312,36	0,00	57.687,64
3340.60902	Equipamiento Aula Técnica C.I.A.	15.000,00	0,00	15.000,00	11.763,26	11.763,26	11.763,26	0,00	3.236,74
3360.61904	Rehabilitación Casco Histórico	35.000,00	47.000,00	82.000,00	81.493,52	81.493,52	81.493,52	0,00	506,48



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3360.64100	APP Difusión Arte Rupestre	18.500,00	0,00	18.500,00	19.172,20	19.172,20	19.172,20	0,00	-672,20
4100.21000	Infraestructuras polígonos industriales	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
4100.22699	Gastos Feria de la Cereza	3.500,00	0,00	3.500,00	1.822,57	1.822,57	1.822,57	0,00	1.677,43
4100.31000	Intereses y comisiones riesgo aval Miner	2.000,00	0,00	2.000,00	1.842,31	1.842,31	1.842,31	0,00	157,69
4100.46300	Mancomunidad Industrial del Bajo Martín	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4100.46600	A otras Entidades (Adibama)	250,00	0,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
4200.62900	Suministro eléctrico polígono industrial San Cristobal	0,00	102.000,00	102.000,00	1.446,19	1.446,19	1.446,19	0,00	100.553,81
4220.77000	A Empresas privadas	0,00	80.115,00	80.115,00	80.114,21	80.114,21	80.114,21	0,00	0,79
4540.61904	Mejora de caminos rurales	20.000,00	0,00	20.000,00	12.012,56	12.012,56	12.012,56	0,00	7.987,44
9120.10000	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno (Alcalde)	19.200,00	0,00	19.200,00	19.159,22	19.159,22	19.159,22	0,00	40,78
9120.12000	Retribuciones básicas: Secretario y Aux.administrativos.	41.000,00	0,00	41.000,00	47.080,11	47.080,11	47.080,11	0,00	-6.080,11
9120.12100	Retribuciones complementarias:Secretario y Aux. administrativos.	40.000,00	0,00	40.000,00	29.993,16	29.993,16	29.993,16	0,00	10.006,84
9120.13000	Laboral fijo: Limpiadora Ayto e informático.	29.000,00	0,00	29.000,00	33.114,70	33.114,70	33.114,70	0,00	-4.114,70
9120.15000	Productividad Funcionarios	2.000,00	0,00	2.000,00	1.969,80	1.969,80	1.969,80	0,00	30,20
9120.15100	Gratificaciones extraordinarias Funcionarios	1.500,00	0,00	1.500,00	700,00	700,00	700,00	0,00	800,00
9120.16000	Seguridad Social Empresa: Alcalde y personal oficinas.	40.000,00	0,00	40.000,00	40.493,71	40.493,71	40.493,71	0,00	-493,71
9120.16200	Vigilancia médica de la salud	1.500,00	0,00	1.500,00	1.080,47	1.080,47	1.080,47	0,00	419,53



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.21300	Mantenimiento de ascensores	2.000,00	0,00	2.000,00	1.206,22	1.206,22	1.206,22	0,00	793,78
9120.22000	Material de Oficina	12.000,00	0,00	12.000,00	10.897,45	10.897,45	10.897,45	0,00	1.102,55
9120.22002	Material informático	20.000,00	0,00	20.000,00	17.822,84	17.822,84	17.822,84	0,00	2.177,16
9120.22102	Gas oficinas municipales	2.000,00	0,00	2.000,00	480,49	480,49	480,49	0,00	1.519,51
9120.22110	Productos de limpieza y aseo	3.000,00	0,00	3.000,00	1.863,02	1.863,02	1.863,02	0,00	1.136,98
9120.22200	Comunicaciones :Teléfono. Serv. Postales y Mensajería.	18.000,00	0,00	18.000,00	14.091,66	14.091,66	14.091,66	0,00	3.908,34
9120.22300	Transportes	1.000,00	0,00	1.000,00	357,31	357,31	357,31	0,00	642,69
9120.22400	Primas de seguros	13.800,00	0,00	13.800,00	14.735,31	14.735,31	14.735,31	0,00	-935,31
9120.22500	Tributos	4.000,00	0,00	4.000,00	1.927,87	1.927,87	1.927,87	0,00	2.072,13
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	6.000,00	0,00	6.000,00	6.181,81	6.181,81	6.181,81	0,00	-181,81
9120.22602	Publicidad y propaganda	4.000,00	0,00	4.000,00	3.046,48	3.046,48	3.046,48	0,00	953,52
9120.22604	Jurídicos y contenciosos	3.000,00	0,00	3.000,00	1.589,94	1.589,94	1.589,94	0,00	1.410,06
9120.22699	Otros gastos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	3.764,34	3.764,34	3.764,34	0,00	235,66
9120.23000	Dietas Alcalde y Funcionarios	2.000,00	0,00	2.000,00	170,62	170,62	170,62	0,00	1.829,38
9120.23100	Locomoción	2.000,00	0,00	2.000,00	856,78	856,78	856,78	0,00	1.143,22
9120.31000	Intereses y gastos corto plazo: Cta. Crédito	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.46500	Comarca del Bajo Martín : Asist. Téc. Urbanística	3.500,00	0,00	3.500,00	3.157,90	3.157,90	3.157,90	0,00	342,10
9120.46600	FEMP y FAMCP	600,00	0,00	600,00	429,25	429,25	429,25	0,00	170,75
	Total	1.671.610,00	632.516,18	2.304.126,18	1.972.176,92	1.972.176,92	1.966.477,46	5.699,46	331.949,26



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	26.000,00	0,00	26.000,00	28.821,43	0,00	0,00	28.821,43	28.821,43	0,00	2.821,43
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	240.000,00	0,00	240.000,00	274.064,70	0,00	0,00	274.064,70	274.064,70	0,00	34.064,70
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	98.000,00	0,00	98.000,00	110.803,63	68,75	0,00	110.734,88	110.734,88	0,00	12.734,88
13000	Impuesto sobre actividades económicas	14.500,00	0,00	14.500,00	17.561,79	0,00	0,00	17.561,79	17.561,79	0,00	3.061,79
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	30.000,00	0,00	30.000,00	22.964,43	0,00	0,00	22.964,43	22.964,43	0,00	-7.035,57
30000	Servicio de abastecimiento de agua	105.000,00	0,00	105.000,00	114.644,44	0,00	0,00	114.644,44	114.644,44	0,00	9.644,44
30100	Servicio de alcantarillado	32.000,00	0,00	32.000,00	31.468,04	0,00	0,00	31.468,04	31.468,04	0,00	-531,96
30200	Servicio de recogida de basuras	60.000,00	0,00	60.000,00	65.432,00	0,00	0,00	65.432,00	65.432,00	0,00	5.432,00
30900	Servicio guardería rural	33.000,00	0,00	33.000,00	35.002,87	0,00	0,00	35.002,87	35.002,87	0,00	2.002,87
31200	Servicios de escuela educación infantil	8.000,00	0,00	8.000,00	10.330,00	0,00	0,00	10.330,00	10.330,00	0,00	2.330,00
31300	Servicio de piscinas e instalaciones deportivas	24.000,00	0,00	24.000,00	25.803,50	0,00	0,00	25.803,50	25.803,50	0,00	1.803,50
32100	Tasa licencias de apertura establecimientos	600,00	0,00	600,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	1.000,00
32300	Tasa prestación servicios en emergencias	3.000,00	0,00	3.000,00	720,00	0,00	0,00	720,00	720,00	0,00	-2.280,00
32500	Tasa por expedición de documentos	800,00	0,00	800,00	868,20	0,00	0,00	868,20	868,20	0,00	68,20
32800	Tasa por servicio de báscula municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	1.471,00	0,00	0,00	1.471,00	1.471,00	0,00	471,00
32900	Tasa por voz pública	800,00	0,00	800,00	654,90	0,00	0,00	654,90	654,90	0,00	-145,10



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33100	Tasa por entrada de vehículos	8.400,00	0,00	8.400,00	8.514,88	0,00	0,00	8.514,88	8.514,88	0,00	114,88
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros: Eléctricas, telefonía,...	38.000,00	0,00	38.000,00	40.816,52	0,00	0,00	40.816,52	40.816,52	0,00	2.816,52
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.260,00	0,00	0,00	3.260,00	3.260,00	0,00	260,00
33900	Tasa concesiones en Cementerio	10.000,00	0,00	10.000,00	16.466,00	0,00	0,00	16.466,00	16.466,00	0,00	6.466,00
33901	Tasa por tránsito de ganados	10,00	0,00	10,00	385,20	0,00	0,00	385,20	385,20	0,00	375,20
33902	Tasa ocupación vía pública con puestos y barracas	6.000,00	0,00	6.000,00	6.786,31	0,00	0,00	6.786,31	6.786,31	0,00	786,31
33903	Tasa por ocupación de la vía pública con mat. construcción	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
34000	Utilización locales e instalaciones del Ayuntamiento : Salón actos, Castillo, local santuario, local la Zarza, cine, ...	3.000,00	0,00	3.000,00	1.199,00	0,00	0,00	1.199,00	1.199,00	0,00	-1.801,00
34100	Utilización de equipamientos del Ayuntamiento; sillas, equipo de sonido, maquinaria ...	200,00	0,00	200,00	175,00	0,00	0,00	175,00	175,00	0,00	-25,00
34400	Entrada a museos, exposiciones, espectáculos	1.500,00	0,00	1.500,00	116,00	0,00	0,00	116,00	116,00	0,00	-1.384,00
36000	Venta de publicaciones	1.000,00	0,00	1.000,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	600,00
36100	Venta material inutilizable	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
38000	Reintegros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39100	Multas	2.000,00	0,00	2.000,00	2.480,00	0,00	0,00	2.480,00	2.480,00	0,00	480,00
39200	Recargos del periodo ejecutivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39400	Prestación trabajo en ejecución subsidiaria	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
39901	Otros ingresos diversos	3.000,00	0,00	3.000,00	9.931,43	0,00	0,00	9.931,43	9.931,43	0,00	6.931,43
42000	Admón. Gral. Estado : Participación Tributos Estado	360.000,00	0,00	360.000,00	382.556,65	6.504,00	0,00	376.052,65	376.052,65	0,00	16.052,65
45000	Admón. Gral. D.G.A.: Fondo Local, Escuela Infantil y Edc. Adultos	77.300,00	25.000,00	102.300,00	95.395,93	0,00	0,00	95.395,93	84.135,07	11.260,86	-6.904,07
46100	De Diputaciones D.P.T.Educación Permanente	3.600,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.600,00
46500	De Comarca Bajo Martín: Mantenimiento Biblioteca	7.800,00	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00	0,00
48000	Transf. corrientes familias e instituciones sin fines de lucro: Convenios Económicos	6.000,00	0,00	6.000,00	5.427,00	90,00	0,00	5.337,00	5.337,00	0,00	-663,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	2.000,00	0,00	2.000,00	1.990,64	0,00	0,00	1.990,64	1.990,64	0,00	-9,36
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	3.000,00	0,00	3.000,00	4.747,44	0,00	0,00	4.747,44	4.747,44	0,00	1.747,44
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales: Roturados	57.000,00	0,00	57.000,00	68.591,43	0,00	0,00	68.591,43	68.591,43	0,00	11.591,43
55500	Aprovechamientos mineros: Yesos y alabastro	10.500,00	0,00	10.500,00	10.737,00	0,00	0,00	10.737,00	10.737,00	0,00	237,00
55900	Otras concesiones y aprovechamientos	1.000,00	0,00	1.000,00	4.284,35	0,00	0,00	4.284,35	4.284,35	0,00	3.284,35
60000	Venta de Solares y parcelas polígono industrial	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
60100	Venta de fincas rústicas	10.000,00	0,00	10.000,00	12.189,80	0,00	0,00	12.189,80	12.189,80	0,00	2.189,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
72000	De la Administración General del Estado: Actuaciones Parque Cultural	17.000,00	0,00	17.000,00	9.062,95	0,00	0,00	9.062,95	9.062,95	0,00	-7.937,05
75000	De la Administración General de la Comunidad Autónoma: FITE	100.000,00	384.000,00	484.000,00	419.152,96	56.890,07	0,00	362.262,89	160.262,89	202.000,00	-121.737,11
76100	De la Diputación Provincial: FIMS, P. Concertación, P. Empleo y P. Culturales	185.000,00	25.000,00	210.000,00	106.332,55	0,00	0,00	106.332,55	95.141,31	11.191,24	-103.667,45
76500	De la Comarca del Bajo Martín. Sede Cultural	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
77000	De empresas privadas: Obra Social Iber-Caja y otras empresas	6.000,00	80.115,00	86.115,00	98.413,79	0,00	0,00	98.413,79	98.413,79	0,00	12.298,79
78000	De familias e instituciones sin fines de lucro: ADIBAMA	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26.000,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	118.401,18	118.401,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-118.401,18
	Total Presupuesto	1.671.610,00	632.516,18	2.304.126,18	2.060.623,76	63.552,82	0,00	1.997.070,94	1.772.618,84	224.452,10	-307.055,24